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Generaldirektörens översikt

Till grunderna för den nordiska och allmänt taget västerländska parlamentariska demokratin hör 
en välfungerande parlamentarisk tillsyn över hur de statsfinansiella och samhällspolitiska målsätt-
ningarna uppnås, och en oavhängig extern övervakning och revision som ger förutsättningar för 
detta. På grund av förändringarna i ekonomins verksamhetsomgivning har betydelsen av en över-
vakning i efterhand och av extern revision ökat ur perspektivet för riksdagens verksamhet. Statens 
revisionsverk är i likhet med riksdagens justitieombudsman och justitiekanslern vid statsrådet en i 
grundlagen föreskriven tillsynsmyndighet som står utanför den egentliga statsförvaltningen. Enligt 
bedömningar av statsförfattningen som gjorts av riksdagens grundlagsutskott och med dess med-
verkan är Statens revisionsverks konstitutionella målsättning att säkra och främja tilliten till demo-
kratins funktionsduglighet och till att principerna för en god förvaltning förverkligas.

Statens revisionsverk utgör en del av riksdagens i grundlagen föreskrivna finansmakt, dvs. den 
ordning som tryggar riksdagens makt att besluta om statens inkomster och utgifter. I revisionsver-
kets verksamhet och dess granskningar accentueras sålunda riksdagens perspektiv och behov som 
högsta statsorgan. Revisionsverkets syfte är att för riksdagen och även för regeringen och den un-
derställda förvaltningen, som är föremål för revision, alstra objektiv och för beslutsfattandet nyttig 
extern revisions- och övervakningsinformation. Enligt riksdagens revisionsutskotts bedömning har 
revisionsverket lyckats väl i sin strävan att stöda riksdagens tillsynsmakt och alstra nyttig och till-
förlitlig information för riksdagen.

Revisionsverket har inte till syfte att åt riksdagen alstra så mycket kritiska observationer som 
möjligt. Målet är inte mängden kritiska utlåtanden och kritisk offentlighet. Målsättningen är att 
som extern revisor ålägga regeringen och förvaltningen ansvar för en så god skötsel av statsfinan-
serna och användning av resurserna som möjligt. Vid behov förutsätter detta beredskap att rappor-
tera också kritiska observationer och slutledningar, vilket förutsätter en god kvalitet, objektivitet 
och professionella överväganden. Att skapa och stöda en kultur av ansvarsfull skötsel av finanserna 
och god förvaltning samt upprätthålla en atmosfär av god samhällelig tillit som baserar sig på des-
sa är viktiga målsatta verkningar.

Statens revisionsverk fullgör sin i grundlagen föreskrivna uppgift genom att utföra revision av 
staten och annan laglighetsgranskning samt effektivitetsrevision och granskning av finanspoli-
tikens faktaunderlag och verkningar. Internationella ISSAI-standarder om laglighetsgranskning 
godkändes och trädde i kraft i slutet av år 2010. Revisionsverket har påbörjat sina första laglighet-
sgranskningar år 2010 och är i färd med att utveckla laglighetsgranskningen till en praktisk re-
visionsprodukt. Granskningen av finanspolitikens faktaunderlag och effekter utformades som en 
särskild revisionsprodukt. Under år 2010 utarbetades för riksdagen den som särskild berättelse B 
21/2010 rd givna första rapporten om resultaten av den externa utvärderingen av finanspolitiken 
under hela valperioden, i enlighet med OECD:s och IMF:s rekommendationer om öppenhet i finan-
spolitiken och budgeteringen. Som en redovisningsprodukt som kombinerar redovisningsrevisio-
nens och effektivitetsrevisionens metoder och synvinklar har utvecklats en revision av styrningssys-
tem, angående vilken revisionsinstruktionerna blev klara under år 2010. Revisionen av styrnings-
system fokuserar särskilt på hur styrnings- och ledningssystemet vid ett ministerium och på dess 
förvaltningsområde förmår trygga att de i grundlagens 68 § för ministerierna föreskrivna uppgifter-
na sköts resultatrikt och i enlighet med principerna för en god förvaltning.

Ett viktigt samhälleligt åliggande för och resultat av revisionen har varit att synliggöra perspek-
tivet för en god förvaltning och den därtill hörande interna övervakningen samt perspektivet för 
ledning av lönsamhet och produktivitet och ansvarstagande i fråga om detta. I fråga om den interna 
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övervakningen och i vidare bemärkelse en god förvaltning har revisionsverket fäst uppmärksamhet 
vid behovet av att utveckla lagstiftningen och förvaltningen så, att i nya verksamhetsmodeller som 
utnyttjar servicecentra och delvis även utkontraktering ansvaren ska vara tydliga och processerna 
fungerande. Läget vad mätande av produktivitet och lönsamhet beträffar har långsamt förbättrats, 
men i ledningen av lönsamhet och produktivitet finns det alltjämt rum för utveckling.

I den sakkunnigverksamhet som gäller granskning av finanspolitiken har man på det internatio-
nella planet ägnat uppmärksamhet åt ordnande av en extern övervakning som tryggar god förvalt-
ning och ansvar i Europeiska unionens stabilitetsarrangemang samt åt de omfattande riskerna och 
ansvaren i staternas balansräkningar och utanför dem. Initiativ som togs av revisionsverket ledde 
bl.a. till att denna synpunkt också togs i betraktande av Europarådet.

I effektivitetsrevisionen betonas perspektivet för hur de för samhällspolitiken uppställda mål-
sättningarna uppnås och förutsättningarna för detta, dvs. de samhälleliga verkningarna. Av effek-
tivitetsrevisionerna var i ca hälften perspektivet för verkningarna centralt före och det har särskilt 
framhållits i revisionsverkets riksdagsberättelser som ges till riksdagen som riksdagshandlingar. 
Graden för hur de rekommendationer som revisionsverket har framfört vid effektivitetsrevisioner-
na är synnerligen hög, även om vid effektivitetsrevisionerna har tagits upp allt mer omfattande och 
samhälleligt svåra frågor. På basis av uppföljningen av ställningstagandenas och rekommendatio-
nernas förverkligande hade 72 procent av revisionsverkets ställningstaganden förverkligats i be-
tydande mån. 42 procent hade förverkligats helt eller så gott som helt. Rekommendationerna har i 
betydande omfattning blivit verklighet också i lagstiftningen. Det goda resultatet i detta avseende 
beror också på det lyckade samarbetet mellan riksdagen och dess revisionsutskott samt Statens re-
visionsverk.

Berättelseåret var det sista hela året under valperioden 2007–2010. Under valperioden 2007–
2010 förnyades och stärktes den parlamentariska övervakningen genom att revisionsutskottet in-
rättades. En viktig utvecklingsuppgift var därigenom att upprätta praxis för samarbetet och infor-
mationsutbytet mellan revisionsutskottet och Statens revisionsverk inom ramen för vartderas eget 
oavhängiga uppdrag. Mellan revisionsutskottet och revisionsverket har upprättats goda förfaran-
den för samarbete och informationsutbyte, vilka för sin del har stärkt riksdagens finansmakt och 
den tillhörande tillsynsmakten. Revisionsverket har i sin riksdagsrapportering lyft fram samhälleli-
ga strategiska frågor för strategisk bedömning och diskussion i revisionsutskottet och riksdagen. En 
välfungerande parlamentarisk och extern övervakning stöder för sin del en kultur av god skötsel av 
finanserna. Skötseln av finanserna står på hållbarare grund än om bevakningen av en ansvarsfull 
ekonomisk politik och finanspolitik och skötseln av statsfinanserna vore beroende exempelvis en-
bart av finansministeriet. Samhället och medborgarna vinner på ett bredare engagemang och ans-
varsåläggande vad gäller en god skötsel av finanserna och tryggandet av den. Krisen i de offent-
liga ekonomierna i ett flertal av Europeiska unionens medlemsstater har utvisat vilket stort värde 
ett långsiktigt engagemang för en ansvarsfull skötsel av ekonomin och en god förvaltning har med 
tanke på hela samhället.

Statens revisionsverk tilldelades under berättelseåret uppgiften att utöva den laglighetsöver-
vakning som tryggar öppenheten i partifinansieringen. Revisionsverket är sålunda den högsta la-
glighetsövervakaren av öppenheten och lagligheten i val- och partifinansieringen. Att verkställa 
den nya uppgiften har förutsatt det mest omfattande projektet för utvecklande av informationssys-
temet i revisionsverkets historia. Det nya systemet som tjänar medborgare och media samt partier 
och kandidater kunde öppnas inom den fastslagna tiden.

Samtidigt som revisionsverket har tilldelats nya uppgifter har man förväntat att revisionsverket 
i likhet med den övriga riksdagen ska ta del i produktivitetsåtgärder och att personalstyrkan ska 
styras in på ett reduceringsspår. Avsikten är ju att riksdagen ska föregå med gott exempel. Revisi-
onsverket har startat ett eget stabilitets- och effektivitetsprogram, med vilket man går in för en ge-
nuin förbättring av produktiviteten och lönsamheten samt för att de utökade uppgifterna kan skötas 
inom ramen för knappare personalresurser än de nuvarande. Avsikten med stabilitetsprogrammet 



7

B
O

K
S

L
U

T
 

2
0

1
0

är å andra sidan att ge personalen en trygg och mo-
tiverande arbetsmiljö. Utvecklingen av revisionsver-
kets centrala nyckeltal som beskriver lönsamheten, 
dvs. utvecklingen av priset för en presterad dag vitt-
nar om en positiv lönsamhetsutveckling. Priset för en 
presterad dag har sjunkit med fyra procent från 830 
euro till 796 euro.

I Finland har på 2000-talet den externa revisio-
nen av skötseln av finanserna fått den betydelse som 
tillkommer den i nordiska och västeuropeiska parla-
mentariska demokratier. Med den nya grundlagen 
som trädde i kraft år 2000, och en grundlagsändring 
år 2007 som innebar att revisionsutskottet inrättades 
och statsrevisorerna avvecklades, har den externa re-
vision som görs av revisionsverket omdanats från ett 
administrativt ämbetsverksarbete till ett mycket in-
flytelserikt och ansvarsfullt externt revisionsarbete. Vad kravnivån och ansvaret beträffar svarar det 
till sitt innehåll numera mot uppdraget som extern revisor vid ett börsnoterat bolag. Av denna an-
ledning bör man särskilt sörja för revisionsarbetets kvalitet. Likaså bör man sörja för att revision-
sobjekten bemöts rättvist och för att objekten i alla lägen och trots eventuella åsiktsskillnader kan 
uppleva att de har blivit bemötta riktigt och rättvist. Det finns alltjämt ett behov av att utveckla sä-
kerställandet av att objekten känner sig ha blivit rättvist bemötta.

Det stora och ökande ansvar som ges det externa revisionsarbetet och de ökade förväntningarna 
på den externa revisionen innebär avsevärda utmaningar för personledningen och tryggandet av 
personalens välmående. Ett problem i välmåendet i arbetet är enligt genomförda omfattande perso-
nalenkäter den känsla av otillräcklighet och belastning som förekommer hos en del av personalen. 
Atmosfären har inte förbättrats i den takt som uppställts som mål av den högsta ledningen. Å andra 
sidan är volymen för kortvarig frånvaro, som ofta vittnar om problem i välmåendet i arbetet, min-
dre och allmänt taget på en god nivå jämfört med den övriga riksdagen och statsförvaltningen. Un-
der berättelseåret förekom vid revisionsverket sjukfrånvaro 7,3 arbetsdagar per årsverke. Vid revi-
sionsverket är det typiskt att man avgår med pension först vid nära 67 års ålder. Enligt en arbetars-
kyddsinspektion av revisionsverket är på basis av de Valmeri- och Halmeri enkäter som tillämpas 
av regionförvaltningsverkets ansvarsområde för arbetarskydd situationen vid revisionsverket klart 
bättre än vid jämförbara arbetsplatser i den offentliga förvaltningen, och hör på många delområden 
till den bästa fjärdedelen. På basis av resultaten av de enkäter som genomfördes vid arbetarskydd-
sinspektionen föreligger emellertid ett behov av att ägna markerad uppmärksamhet åt att bemäst-
ra och förhindra belastningen. Man har också gått in för att förbättra välmåendet i arbetet med ett 
flertal åtgärder som påbörjats år 2010. Till de viktigaste bland dem hör en mer realistisk planering 
av revisionsuppgifterna än förut och att utveckla ledarskapet med ett ledarskapsträningsprogram 
och övriga åtgärder. Teamarbete och samfällt lösande av problem ges större utrymme. Flexibilite-
ten och möjligheterna att organisera arbetet har ökats genom att en möjlighet till distansarbete har 
införts i de uppgifter för vilka detta lämpar sig. Att arbeta på distans är frivilligt och bygger på öve-
renskommelse, och kan uppgå till högst 16 dagar av månadens ca 20 arbetsdagar. Möjligheten till 
flexibelt distansarbete har fått ett positivt mottagande.

Som helhet har Statens revisionsverks resultat år 2010 legat på en utmärkt nivå. Resultatet har 
åstadkommits med hela personalens gemensamma krafter. Ett tack för denna ypperliga prestation 
för fosterlandets bästa åt alla vid revisionsverket.

Tuomas Pöysti
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 Verksamhetsberättelse1

Statens revisionsverk är en direkt i grund-
lagen föreskriven myndighet för revision av 
och tillsyn över den egentliga statsförvalt-
ningen eller den förvaltning som är under-
ställd riksdagen.

Revisionsverkets i grundlagen föreskriv-
na uppgift är att granska lagenligheten och 
ändamålsenligheten för skötseln av stats-
finanserna samt iakttagandet av statsbudge-
ten. Revisionsverket fullgör denna sin upp-
gift genom att utföra effektivitetsrevision, 
redovisningsrevision, laglighets- och ända-
målsenlighetsgranskning (laglighetsgransk-
ning) samt granskning av finanspolitikens 
faktaunderlag och effekter som kombinerar 
dessa revisionsmetoder. Statens revisions-
verk fungerar i Finland som nationellt revi-
sionsorgan enligt Lissabonavtalet och fun-
gerar i samarbete med Europeiska revisions-
rätten i den externa övervakningen av unio-
nens medel.

Som en uppgift för revisionsverket har 
utöver dess konstitutionella uppgift dessu-
tom i lagen om kandidaters valfinansiering 
(273/2009) föreskrivits att övervaka iaktta-
gandet av skyldigheten att redovisa valfi-
nansieringen, publicera redovisningarna av 
valfinansieringen och att kontrollera redo-
visningarna av valfinansieringen. I partila-
gen (683/2010) har som uppgift för revisions-
verket föreskrivits att övervaka partistöd till 
partier, partinära sammanslutningar och fö-
reningar som avses i beslut om statsunder-
stöd, redovisandet av kostnader för och fi-
nansiering av valkampanjen samt iakttagan-
det av de författningar som gäller uppgöran-
de och inlämnande av handlingar och upp-
gifter i anknytning härtill.

1.1 Effekter

Revisionsverket stöder riksdagen i dess utö-
vande av lagstiftningsmakten, den stats-
finansiella makten och tillsynsmakten och är 

sålunda en del av den grundlagsenliga ord-
ning som förverkligar och tryggar riksda-
gens finansiella makt.

Revisionsverkets yttersta målsättning är 
att främja en resultatrik och god skötsel av 
statens finanser.

Revisionsverket säkerställer att statens 
medel insamlas, sköts och används i enlighet 
med lag och riksdagens beslut och rationellt. 
En viktig aspekt är att säkerställa att de sam-
hällspolitiska målsättningar som har upps-
tällts i samband med lagstiftningen om stats-
budgeten och insamlandet av statens intäk-
ter och användningen av statens medel upp-
nås, och att regeringen och förvaltningen har 
vidtagit nödvändiga åtgärder för att de skall 
uppnås.

Samhälls- och medborgarresultaten av 
den externa revisionen av statsfinanserna, 
och därigenom verksamhetens samhälleliga 
effekter, uppkommer på tre områden.

Det viktigaste verkningsområdet för revi-
sionsverkets verksamhet är revisionens före-
byggande och ansvarsåläggande effekt. De 
två andra verkningsområdena är att säkers-
tälla funktionsdugligheten för lönsamhets- 
och resultatdata samt förvaltningens interna 
kontroll och styrning samt sådana konkreta 
tillrättalägganden och utvecklingsåtgärder 
som åstadkoms med revisionen. Säkerstäl-
landet stöder för sin del det framtida ekono-
miska beslutsfattandet genom att styrka bes-
lutsfattandets faktaunderlag.

År 2010 separerade revisionsverket 
granskningen av finanspolitikens faktaun-
derlag och verkningar till egna revisionss-
lag och började sammanföra laglighets- och 
ändamålsenlighetsgranskningen, som tidi-
gare ingått i både effektivitetsrevision och 
redovisningsrevision, till verksamhetsenhe-
ten för redovisningsrevision. Utgångspunk-
ten för arbetet med att utveckla laglighets-
granskningen är att ordna den särskilt rap-
porterade laglighetsgranskningen enligt de 
nya ISSAI-standarderna som en klart profile-
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rad revisionsprodukt. Laglighetsgransknin-
gen inriktas särskilt på de laglighetsrisker 
och risker för en god förvaltning som är före-
nade med statsbidrags- och statsunderstöds-
systemen samt statens nya koncerntjänster 
och koncernstyrningen. Under berättelseå-
ret påbörjades de första separata laglighet-
sgranskningar som ska rapporteras på våren 
2011. ISSAI-laglighetsgranskningsstandar-
derna godkändes på INCOSAI-kongressen 
i Sydafrika på hösten 2010. Dessutom stärk-
tes vid revisionsverket ytterligare effekt-
perspektivet i effektivitetsrevisionen.

Med produktifiering av revisionsverk-
samheten gick man in för att förbättra revi-
sionsverksamhetens profilering, verkningar 
och resultat. Detta stöder också revisionsver-
kets kommunikation och förbättrar revisio-
nernas effekter.

1.1.1 Verkets effekter till stöd för  
riksdagens budget- och  
lagstiftningsmakt

Revisionsverkets revisionsverksamhet inrik-
tas utgående från de risker som hänför sig 
till statsfinanserna och skötseln av finanser-
na. Vid revisionsverket utarbetades år 2010 
den andra riskanalysen av statsfinanserna 
och folkhushållet, som styr planeringen av 
revisionerna och analyserna av riskerna och 
verksamhetsomgivningen. Planeringen av 
revisionsverkets verksamhet baserar sig på 
den av riskanalyser alstrade synen på stra-
tegiska risker i national- och statsekonomins 
och deras verksamhetsomgivnings utveck-
ling, på statens budgetekonomi, ministerier-
nas förvaltningsområden och viktiga tvärad-
ministrativa sakhelheter samt revisionsver-
kets revisionsobjekt.

Revisionsverket följer på basis av riks-
dagens revisionsutskotts betänkanden med 
hur riksdagens ställningstaganden förverkli-
gas, om i dem har förutsatts rapportering 
från regeringen i en sak eller om revisions-
verkets revisionsverksamhet har hänfört sig 
till saker som anknyter till ställningstagan-
det. Om detta rapporterar revisionsverket 

årligen i sin årsberättelse som ges till riks-
dagen. Exempelvis har ställningstagandena 
vid de revisioner som gällt informationssam-
hällsprojekten, statens kassaförvaltning och 
skattestöden haft en avsevärd inverkan på 
utvecklingen på dessa områden.

De saker som har lyfts fram i revisionsuts-
kottets betänkande baserar sig som regel 
på centrala observationer och ställningsta-
ganden som har framförts i revisionsverkets 
berättelser till riksdagen, Riksdagens ställ-
ningstaganden berör viktiga frågor, där gen-
omförandet av förändringar sker långsamt. 
Ett ärende som anknyter till ett ställningsta-
gande följs därför med också under en läng-
re period. Årligen har riksdagen gjort 2–4 
ställningstaganden som har varit förenade 
med rapporteringsskyldighet för regeringen.

1.1.2 Verkets effekter som främjar 
goda förfaranden och stävjar 
fel och oegentligheter i 
förvaltningen

Revisionsverket följer med verkningarna av 
dess egen rapportering och de åtgärder som 
har vidtagits med anledning av observatio-
nerna vid revisionerna. Detta stärker för sin 
del revisionsverksamhetens förebyggande 
och ansvarsåläggande verkan.

Effektivitetsrevisionen följer upp verk-
ningarna av de ställningstaganden som in-
gått i effektivitetsrevisionsrapporterna. Ef-
fekterna av enskilda effektivitetsrevisioner 
utvärderas med uppföljning. Vid uppföljnin-
gen klargörs hur ställningstagandena vid re-
visionen och de till förvaltningen ställda re-
kommendationerna har förverkligats.

År 2010 slutfördes nio uppföljningsrap-
porter, i vilka utvärderades hur inalles 31 
av revisionsverket givna rekommendatio-
ner hade förverkligats. Andelen för rekom-
mendationer som förverkligats helt eller så 
gott som helt höll sig på föregående års nivå. 
Åren 2009 och 2010 har antalet rekommen-
dationer som förverkligats varit klart större 
än tidigare.

Av de rekommendationer som utvärdera-
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Figur	1		 På	revisionerna	baserade	meddelandeåläg-
ganden	och	negativa	ställningstaganden	till	
lagenligheten
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des vid uppföljningen hade 42 procent för-
verkligats helt eller så gott som helt, 29 pro-
cent hade förverkligats i någon mån och 29 
procent hade förverkligats endast i ringa 
mån eller inte alls.

Redovisningsrevisionen följer upp de på 
revisionerna baserade meddelandeåläggan-
dena och de negativa ställningstagandena 
till lagenligheten.

1.1.3 Verkets inverkan på  
medborgarnas förtroende  
för en adekvat tillsyn över  
statsfinanserna

Medborgarnas förtroende för en adekvat till-
syn över statsfinanserna baserar sig på ett 
väl utfört, objektivt och konsekvent revisi-
ons- och sakkunnigarbete samt på kommu-
nikationen om hur myndighetsuppdraget 
har utförts. Den senaste imageundersöknin-
gen, med vilken har utvärderats vilken in-
verkan revisionsverkets verksamhet har på 
medborgarnas tillit till en adekvat övervak-
ning av statsfinanserna, har revisionsverket 
gjort år 2008. Enligt denna utredning med-
delade endast var femte svarsgivare att de 
kände till revisionsverkets verksamhet. Upp-
fattningarna om revisionsverket bland dem 

som kände till revisionsverkets verksamhet 
var neutrala.

Revisionsverkets kommunikation 
och verksamhet i offentligheten iakttar 
INTOSAI:s principer angående rapportering 
och offentlighet samt lagen om offentlighet i 
myndigheternas verksamhet (621/1999). Re-
visionsverket går in för ett så tillförlitligt och 
objektivt sätt som möjligt att verka i offent-
ligheten så, att i revisionsverkets kommuni-
kation betonas en objektiv, tydlig och fak-
tabaserad kommunikation om de väsentli-
ga revisionsobservationerna. I samband med 
revisionsverkets program för effektivitet och 
stabilitet i verksamheten överfördes verkets 
kommunikations- och publikationsfunktio-
ner till att vara en del av verksamhetsenhe-
ten ledningens stöd. Detta framhåller för sin 
del betydelsen av revisionsverkets kommu-
nikation och agerande i offentligheten.

1.1.4 Revisionsverkets verkningar  
på revisionsbranschens  
internationella utveckling  
och den internationella  
samarbetsmiljön

Tyngdpunktsområden i revisionsverket in-
ternationella samarbete år 2010 var gransk-
ningar som förutsattes av finanspolitiken, 
den finansiella och ekonomiska krisen och 
skötseln av denna samt miljöfrågorna. Det 
samarbete mellan de nationella revisions-
verken som förutsattes av den finansiella och 
ekonomiska krisen bedrevs genom att man 
fungerade som ordförande för en underar-
betsgrupp inom INTOSAI Task Force Glo-
bal Financial Crisis arbetsgruppen och med-
verkade aktivt i två andra av INTOSAI:s ar-
betsgrupper (Working Group on Key Natio-
nal Indicators och INTOSAI Working Group 
on Public Debt). Dessutom fungerade revisi-
onsverket i samarbete med Riksrevisionen i 
Sverige som ordförande för det nätverk inom 
granskning av finanspolitiken som funge-
rar under den samfällda kommitté som bil-
dats av de högsta revisionsorganen i Euro-

meddelandeålägganden	i	revisionsberättelserna

delvis	eller	helt	förnyade	meddelandeålägganden

negativa	ställningstaganden	till	lagenligheten	
i	revisionsberättelserna
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peiska unionen. Samarbetet i fråga om inter-
nationell granskning av miljöfrågorna bed-
rivs genom aktiv medverkan i INTOSAI:s ar-
betsgrupp (Working Group on Environmen-
tal Auditing).

Revisionsverkets internationella samar-
bete har inriktats på ett sätt som stöder ver-
kets arbete i frågor som gäller statsfinansiel-
la strategiska risker eller i övrigt lyfter fram 
internationella perspektiv på de nationel-
la riskerna. Revisionsverket har sålunda inte 
medverkat aktivt i utvecklandet av verksam-
heten vid de högsta revisionsmyndigheterna 
i övriga länder som aktivt utvecklas inom ra-
men för INTOSAI.

Det standardiseringsarbete som gäller re-
vision av statsfinanserna förverkligas som ett 
internationellt samarbete. Revisionsverket 
beaktar de internationella ISSAI-standar-
derna när det utvecklar sina egna instruktio-
ner och sin kvalitetshantering. År 2010 utar-
betades revisionsverkets revisionsinstrukti-
oner om laglighets- och ändamålsenlighet-
sgranskning, vilka beaktar ISSAI-standar-
derna 4000–4999. Dessutom uppdaterades 
år 2010 instruktionerna om effektivitetsrevi-
sion.

1.2 Prestationer och  
 kvalitetshantering

1.2.1 Prestationsvolymer och  
åstadkomna offentliga  
nyttigheter

Med stöd av 6 § i lagen om Statens revisions-
verk (676/2000) lämnar revisionsverket år-
ligen till riksdagen två berättelser, som base-
rar sig på av Statens revisionsverk utförd re-
dovisningsrevision, laglighets- och ändamål-
senlighetsgranskning samt effektivitetsrevi-
sion och granskning av finanspolitiken som 
kombinerar dessa revisionsslag.

En särskild berättelse om revisionen av 
statsbokslutet och statens bokslutsberättel-
se för finansåret 2009 (B 13/2010 rd) gavs till 
riksdagen 18.5.2010. I den särskilda berättel-

sen gavs till riksdagen revisionsberättelsen 
över revisionen av statsbokslutet för finan-
såret 2009 samt framfördes revisionsverkets 
ställningstaganden till uppgifterna om sam-
hälleliga verkningar i bokslutsberättelsen. 
Dessutom behandlade den särskilda berät-
telsen den i bokslutsberättelsen presentera-
de bedömningen av iakttagandet av ramar-
na för statsfinanserna, ramförfarandet i stats-
finanserna och rapporteringen om finanspo-
litiken.

Årsberättelsen om revisionsverkets verk-
samhet (B 20/2010 rd) gavs till riksdagen 
14.9.2010. I berättelsen presenterades på ba-
sis av resultaten av revisionsverkets revisi-
ons- och sakkunnigverksamhet dragna slut-
satser om tillståndet för skötseln av stats-
finanserna och förvaltningen samt samman-
fattande uppgifter om de från riksdagens 
synpunkt viktigaste observationerna vid re-
visionerna. I årsberättelsen följs upp hur de 
ställningstaganden som riksdagen har gjort 
med anledning av revisionsutskottets be-
tänkanden har förverkligats.

År 2010 slutfördes den till riksdagen 
11.1.2011 givna särskilda berättelsen (B 
21/2010 rd) om effekterna av ramförfaran-
det i statsfinanserna som verktyg för hante-
ring av finanspolitiken, som är en i enlighet 
med OECD:s rekommendationer lämnad ex-
tern utvärdering av finanspolitiken som oms-
pänner hela valperioden.

I 10 § i lagen om kandidaters valfinansie-
ring (273/2009) har föreskrivits om Statens 
revisionsverks uppgift att utöva tillsyn över 
skyldigheten att redovisa för valfinansierin-
gen och om de berättelser som skilt för var-
je val ska ges till riksdagen om denna upp-
gift. Statens revisionsverk gav år 2010 en be-
rättelse tillriksdagen om tillsynen över valfi-
nansieringen vid kommunalvalet i Lovisa (B 
16/2010 rd) samt om de förnyade kommunal-
valen år 2009 i Högfors, Grankulla och Vich-
tis (B 12/2010 rd) och om europaparlaments-
valet år 2009 (B 1/2010 rd).

Redovisningsrevisionen har i enlighet 
med revisionsverkets resultatmålshandling 
år 2010 rapporterat om revisionen av stats-
bokslutet och statens bokslutsberättelse för 
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år 2009 samt lämnat 118 revisionsberättel-
ser som behandlar bokföringsenheter, statli-
ga fonder utanför budgeten eller ämbetsverk 
vilka resultatstyrs av ett ministerium.

Effektivitetsrevisionen har år 2010 slutfört 
21 revisioner. Av dem rapporterades 15 som 
revisionsberättelse, en som en del av verkets 
särskilda berättelse och en som utredning. 
Fyra revisioner utmynnade i brev. Under be-
rättelseåret har effektivitetsrevisionen utar-
betat nio uppföljningsrapporter. Det målsat-
ta antalet revisionsberättelser, 20 slutförda 
revisionsberättelser och 18 uppföljningsrap-
porter, uppnåddes inte. Detta berodde hu-
vudsakligen på att de tillbuds stående perso-
nalresurserna realiserades som fem procent 
mindre än planerat och av att uppföljningar 
framsköts till senare år på grund av utveck-
lingsprojekt som pågick vid uppföljningsob-
jekten.

Till revisionsverket lämnades år 2010 20 
(2009 20 st) av myndigheterna gjorda anmäl-
ningar om i deras verksamhet konstaterade 
missbruk av statens medel eller egendom.

Dessutom anmälde statliga ämbetsverk 
och inrättningar till revisionsverket sex fall 
(2009 5 st) där det var fråga om missbruk 
som mottagare av statsbidrag misstänktes 
ha gjort sig skyldiga till. Revisionsverket har 
också fått till kännedom anmälningar som 
gäller övervakningen av stöd från de äm-
betsverk som förvaltar EU-stöd.

Revisionsverket emottog under berät-
telseåret 48 av enskilda personer och sam-
manslutningar ställda klagomål angående 
vad som upplevts som ett missförhållande i 
statsfinanserna (2009 65 st). Under berättel-
seåret behandlades inalles 57 klagomålsä-
renden (2009 63 st och 2008 43 st).

Revisionsverket beredde sig under år 
2010 dessutom på att utföra de uppgifter som 
föreskrivits i partilagen (10/1969, ändrad 
683/2010). Revisionsverket gav med stöd av 
partilagen tre föreskrifter om lämnande av 
de i partilagen stadgade uppgifterna till re-
visionsverket och om redovisningarnas fak-
tainnehåll. Föreskrifterna kompletterades 
dessutom med två särskilda instruktioner. 
Revisionsverket fastställde dessutom under 

år 2010 instruktionerna och blanketterna för 
redovisning av valfinansieringen vid riks-
dagsvalet år 2011.

1.2.2 Serviceförmågan samt  
prestationernas och de  
offentliga nyttigheternas  
kvalitet

Statens revisionsverks kvalitetspolitik har 
presenterats i kvalitetshanteringsarbetsg-
ruppens slutrapport. I skrivningen om kvali-
tetshanteringen har förts fram den särskilda 
betydelse som verksamhetens kvalitet har till 
följd av revisionsverkets ställning som högs-
ta revisor av statsfinanserna. Av detta följer 
revisionsverkets i kvalitetspolitiken under-
strukna engagemang för att fortgående ut-
veckla sin egen verksamhet och för trans-
parens i verksamheterna. Revisionsverket 
instruktioner baserar sig både på de högs-
ta nationella revisionsverkens internationel-
la standarder och på övriga allmänt godtag-
na standarder för revision och utvärdering.

Om kvalitetssäkringen och kvalitetskont-
rollen av revisionsverksamheten vid Statens 
revisionsverk har getts anvisningar i instruk-
tionerna för redovisningsrevision och effekti-
vitetsrevision. Verksamhetsenheterna för re-
vision svarar för kvalitetshanteringen av re-
visionsarbetet så, att revisionsarbetet blir fö-
remål för verksamhetsenheternas interna 
kvalitetskontroll, med vilken man strävar till 
att säkerställa att revisionsverkets revisions-
rapportering baserar sig på ett revisionsar-
bete som har dokumenterats och utförts i en-
lighet med instruktionerna.

Målsättningen för kvalitetshanteringen 
av redovisningsrevision är att alla revisioner 
utförs i enlighet med kraven i revisionsver-
ket redovisningsrevisionsinstruktion. Redo-
visningsrevisionschefen övervakar som en 
del av sitt styrningsuppdrag att revisioner-
na iakttar revisionsinstruktionen. Förutom 
övervakningen under revisionens gång ut-
fördes vid verksamhetsenheten intern kvali-
tetskontroll som övervakning i kors, där revi-
sionsgruppernas förmän fick som uppgift att 
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kvalitetskontrollera revision som utförts av 
en annan revisionsgrupp.

Målsättningen för redovisningsrevisio-
nernas tidtabell var, att revisionerna av mi-
nisterierna för år 2009 (12 st) ska vara klara 
senast 14.5.2010 (2008 senast 15.5.2009), re-
visionerna av övriga bokföringsenheter och 
ämbetsverk och inrättningar (106 st) senast 
7.5.2010 (2008 senast 8.5.2009) samt revisio-
nen av statsbokslutet senast 17.5.2010 (2008 
senast 29.5.2009).

Redovisningsrevisionsberättelserna blev 
klara enligt målsättningen. Nivån för den 
uppnådda tidtabellen kan betraktas som 
synnerligen god.

Revisionsberättelserna publicerades på 
revisionsverkets hemsidor och en tryckt sam-
lingspublikation distribuerades till de vikti-
gaste intressegrupperna.

Verksamhetsenheten för effektivitetsre-
vision utvärderar de slutförda revisionernas 
samstämmighet med revisionsinstruktioner-
na så, att utvärderingen av den slutförda re-
visionen görs av en chef som inte medverkat 
i revisionsprocessen. På basis av den interna 
utvärderingen finns det mest rum för utveck-
ling i att presentera revisionsobservationer-
na och särskilt i finansiellt hänseende vikti-
ga omständigheter.

Målsättningen för effektivitetsrevisionens 
funktionella effektivitet är att en påbörjad re-
visionsberättelse ska vara klar inom 18 må-
nader. Avsikten med det är att säkerställa att 
revisionsresultaten är aktuella och därigen-
om också verkningsfulla. År 2010 slutfördes 
7 revisioner av inalles 15 slutförda revisio-
ner inom den målsatta tidtabellen. Därutöver 
avslutades fyra revisioner med brev. Även 
om tidtabellsmålet för revisionsberättelser-
nas färdigställande inte helt klarades, upp-
nåddes aktualiteten och verkningsfullheten 
i fråga om de viktigaste revisionsresultaten.

Vid sidan av revisionsverkets interna 
kvalitetshantering har man vid revisionsver-
ket beslutat att under strategiperioden gen-
omföra en extern referensutvärdering samt 
tillsätta ett särskilt externt expertorgan, kva-
litetsnämnden, som har till uppgift att ge sin 
bedömning av hur kvalitetssystemet vid re-

visionsverket fungerar. Förberedelserna för 
den externa referensutvärderingen påbörja-
des år 2010.

År 2010 genomfördes IT Audit Self As-
sessment med stöd av EUROSAI -organisa-
tionens IT-arbetsgrupp.

År 2010 deltog revisionsverket i en refe-
rensutvärdering som gjordes vid det norska 
revisionsverket (Riksrevisjonen) i samarbe-
te med Europeiska revisionsrätten och revi-
sionsverket i Österrike.

1.2.3 Kvalitetssystemets  
verkställande vid  
revisionsverket

Revisionsverkets verksamhetsenheter sva-
rar för kvaliteten i deras verksamhet och up-
prätthåller ett sådant kvalitetssystem som 
deras verksamhet förutsätter. Verksamhet-
senheternas kvalitetssystem baserar sig på 
aktuella revisions- och verksamhetsinstruk-
tioner, styrning och övervakning som säkrar 
kvaliteten under revisionsprocessens gång 
samt på kvalitetskontroll i efterhand. Med 
hjälp av kvalitetssystemet försäkrar sig verk-
samhetsenheterna om sin verksamhets jäm-
na och höga kvalitet, förebygger och begrän-
sar verkningarna av eventuella avvikelser i 
kvaliteten samt alstrar grundläggande fakta 
för vidareutvecklande av kvaliteten i enhe-
tens verksamhet.

Revisionsverket stöder och koordinerar 
verksamhetsenheternas kvalitetsarbete gen-
om verkets samfällda kvalitets- och verk-
samhetsinstruktioner, stöd för följande och 
iakttagande av internationella standarder på 
revisionsbranschen samt en stadigvarande 
arbetsgrupp som koordinerar verksamhet-
senheternas kvalitetsarbete.

Utvecklande av kvalitetshanteringen

Under berättelseåret gav revisionsverket en 
allmän instruktion om kvalitetssystemet i re-
visionsverksamheten. En intention har ock-
så varit att bereda en allmän instruktion om 
kvalitetshanteringen i sakkunnigverksam-
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heten. Dessutom startades under berättel-
seåret ett projekt, med hjälp av vilket ska sä-
kerställas att revisionsverkets revisionsinst-
ruktioner utgör en konsekvent och klar hel-
het som anknyter till ISSAI-standardramen.

Vid verksamhetsenheten för redovis-
ningsrevision har man för utvecklande av 
kvalitetshanteringen alltjämt ägnat särskild 
uppmärksamhet åt de hävdvunna förfaran-
dena i fråga om arbetspapper.

Effektivitetsrevisionen slutförde under 
berättelseåret en förnyelse av instruktioner-
na. Vid enheten började man också bereda 
instruktioner på lägre nivå, under berättel-
seåret utarbetades och fastställdes bl.a. en 
särskild instruktion om revision av styrnings-
system. Som en del av kvalitetsarbetet gen-
omfördes en omfattande utbildning vid infö-
randet av de nya instruktionerna.

Revisionsprocessen i effektivitetsrevision 
utvecklades under berättelseåret. Det cent-
rala syftet var att för att förbättra hanterin-
gen av kvalitets- och personrisker ska revi-
sionerna i fortsättningen i huvudsak utföras 
som samarbete mellan flera revisorer.

Kvalitetssäkring

Kvalitetssäkringen i redovisningsrevision 
har byggts in i samtliga processer i revisio-
nen. Revisionsprocessen och dess punkter 
för kvalitetsövervakning har beskrivits i re-
dovisningsrevisionens revisionsinstruktion, 
som har utarbetats på grundval av de av IN-
TOSAI fastställda ISSAI-standarderna. Re-
dovisningsrevisionens punkter för kvalitet-
sövervakning har dessutom sammanställts 
som en helhet i en särskild instruktionshan-
dling.

Utgångspunkten för revisionsinstruktio-
nen är ISSAI standarderna, enligt vilka re-
visorns arbete övervakas på alla handlägg-
ningsnivåer och i alla skeden oberoende av 
revisorns kompetens. Övervakningen avser 
både sakfrågor och tillämpningen av revisi-
onsmetoder.

Utgångspunkten för kvalitetsarbetet i ef-
fektivitetsrevision är att revisionerna genom-
förs i enlighet med de givna instruktioner-

na om effektivitetsrevision och preciserande 
instruktioner på lägre nivå. Kvalitetssäkrin-
gen enligt instruktionerna om effektivitets-
revision svarar till alla delar mot kraven i IS-
SAI-standarderna och den bästa praxis i til-
lämpningen av dem.

Kvalitetssäkringen i effektivitetsrevision 
omfattar hela revisionsprocessen. Åtgärder-
na i kvalitetssäkringen har integrerats i revi-
sionsprocessen steg för steg.

Kvalitetskontroll

År 2010 genomförde redovisningsrevisionen 
planenligt totalt 21 kvalitetskontroller, som 
hänförde sig till 21 skilda revisorers revisi-
onsobjekt vid redovisningsrevisionerna eller 
systemrevisionerna för år 2009. Envar av de 
sju redovisningsrevisionscheferna utförde 
tre kvalitetskontroller.

Revisionsobjekten valdes slumpmässigt 
bland de revisorer, som inte varit föremål för 
kvalitetskontroll år 2009. Dessutom inrikta-
des kvalitetskontrollerna så, att kontrollen 
omfattade alla revisionens utlåtandeområ-
den. Alla kvalitetskontroller har dokumente-
rats i elektroniska övervakningsformulär.

Effektivitetsrevisionen har under berät-
telseåret som en del av sin interna kvalitets-
kontroll utfört en kvalitetsutvärdering av 
samtliga slutförda revisionsberättelser. För 
utvärderingen har svarat en revisionschef 
som inte har medverkat i den revisionspro-
cess som ska utvärderas.

Utvärderingen har gjorts med ett utvär-
deringsformulär. De saker som utvärde-
rats har grupperats enligt revisionsberättel-
sens standardstruktur och utvärderingen har 
gällt delfaktorer som har definierats utgåen-
de från kvalitetskraven i instruktionerna om 
effektivitetsrevision.

Bedömning av tillräckligheten för verktygen 
för hantering av kvalitetsrisker

Hanteringen av riskerna i verksamheten vid 
enheterna för revision baserar sig på en stan-
dardiserad revisionsprocess, aktuella inst-
ruktioner samt sakkunnig styrning och över-
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Nyckeltal som lönsamhet
Tabell	1

Den faktiska arbetstidens inriktning på prestationstyper (arbetsdagar)

2008 2009 2010

Redovisningsrevision 8	722 8	748 8	451

Laglighetsgranskningar 0 0 511

Effektivitetsrevision 7	415 6	618 6	802

Övriga	revisioner 113 55 82

FIPO-granskningar 0 0 501

Riksdagsberättelser 222 235 263

Tillsyn	över	val-	och	partifinansieringen 0 0 554

Sakkunnigverksamhet 841 1	021 1	667

Externa	prestationer	totalt 17	313 16	676 18	829

Indirekt	arbetstid,	semestrar	och	annan	frånvaro	totalt 20	031 20	278 18	527

Total	arbestid	sammantaget 37	344 36	955 37	357

vakning. Därutöver har exempelvis riskhan-
teringen i redovisningsrevision kunnat ef-
fektiveras med utvecklande av förfarandena 
i fråga om arbetspapper och ett elektroniskt 
verktyg för revisionsprocessen.

I revisionsverksamhet utgör personrisken 
också indirekt en kvalitetsrisk. I hanteringen 
av kvalitetsrisken är det i detta avseende frå-
ga om kunnande, motivation, projektadmi-
nistrering och en balanserad användning av 
resurser.

Verksamhetsenheterna för revision har 
med aktiva åtgärder, bl.a. genom att främ-
ja enhetliga metoder och förfaranden, effek-
tivera projektadministreringen samt särskilt 
i effektivitetsrevisionen genom att främja 
verksamhetskulturen i grupparbetet, gått in 
för att förebygga och begränsa verkningarna 
av personrisker på revisionsarbetets kvalitet.

På basis av det ovan konstaterade kan sä-
gas, att verksamhetsenheterna för revision 
har haft tillräckliga verktyg för hanteringen 
av kvalitetsriskerna.

1.3 Funktionell effektivitet

Under berättelseåret 2010 har vid revisi-
onsverket i samband med beredningen av 
granskningsplanen enligt 3 § i lagen om Sta-
tens revisionsverk (676/2000) förverkligats ett 

effektivitets- och stabilitetsprogram. I sam-
band med effektivitets- och stabilitetspro-
grammet anpassades volymen för personal-
resurserna, som utgör grundvalen för plane-
ringen av verkets verksamhet till det åtstra-
made budgetläget. Antalet årsverken plane-
rades sjunka ända fram till år 2014. I detta 
sammanhang har man genomfört interna or-
ganiseringsomläggningar och med att priori-
tera funktioner och revisioner gått in för att 
säkerställa att revisionsverksamheten kan in-
riktas på de risker som är strategiskt viktigast 
med tanke på statsekonomin och skötseln av 
statsfinanserna. Prioriteringen av funktioner-
na har förutsatt att särskild uppmärksamhet 
har ägnats åt inriktningen av den faktiska ar-
betstiden på externa prestationer och på per-
sonalens välmående i arbetet.

1.3.1 Verksamhetens  
produktivitet

Antalet prestationer i revisionsverkets re-
visions- och sakkunnigverksamhet år 2010 
har som helhet bedömt hållits på tidigare års 
nivå. När man granskar hur styckeantalet 
prestationer i revisions- och sakkunnigverk-
samhet varierar bör man emellertid beakta, 
att revisions- och sakkunnigarbetet delvis 
utförs under andra år än rapporteringen och 
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Figur	4		 De	totala	kostnadernas	fördelning	på	olika	
prestationstyper
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Figur	2		 Kostnaden	för	SRV:s	prestationsdag
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Figur	3		 Utvecklingen	av	de	totala	utgifterna

arbetets publicering. Jämfört med tidigare år 
har år 2010 resurser vid revisionsverket in-
riktats på uppgiften att övervaka skyldighe-
ten att redovisa för valfinansieringen samt på 
den tillsynsuppgift som ålagts revisionsver-
ket i partilagen (683/2010).

1.3.2 Verksamhetens lönsamhet

Revisionsverket utgifter år 2010 var totalt 
14,98 miljoner euro (2009 13,75 milj. €, 2008 
12,72 milj. €). Verkets personalkostnader 
exklusive bikostnader var 9,97 miljoner euro 
år 2010 (2009 8,81 milj. €, 2008 8,15 milj. € ). 
I figur 6 har presenterats hur revisionsver-
kets utgifter har utvecklats.

Revisionsverkets utgifter har ökat år 2010 
jämfört med året innan med 8,9 procent. En 
betydande del av utgiftsökningen förklaras 
av att ett nytt lönesystem som baserar sig på 
riksdagens tjänstekollektivavtal har tagits i 

bruk samt av den åt revisionsverket tillde-
lade uppgiften att övervaka parti- och valfi-
nansieringen samt av att projekt som påbör-
jats under tidigare år, såsom det elektroniska 
arbetsbordet, har slutförts. Relativt sett störst 
har utgiftsökningen varit i personalkostna-
derna. De direkta kostnaderna för övervak-
ningen av parti- och valfinansieringen år 
2010 var 323 000 euro och de var inriktade 
på personalkostnader och köp av tjänster.

Revisionsverket har uppställt lönsam-
hetsmålsättningar för verksamhetsenheter-
na för revision. För år 2010 uppställdes som 
ett särskilt lönsamhetsmål, att de projekt som 
höjer priset på en presterad dag är sådana, 
att de förbättrar verksamhetens lönsamhet 
och produktivitet under kommande år. Pri-
set per presterad dag i redovisningsrevisi-
on sjönk jämfört med föregående år med 0,3 
procent och i effektivitetsrevision med 5,7 
procent. Priset för en presterad dag vid ver-
ket sjönk med 4,1 procent.

Revisionsverksamhet
Sakkunnigverksamhet

Tillsyn	över	valfinansieringen

Ledning	av	revisionsarbete,	utveckling	och	stöd

Verkets	samfällda	verksamhet

Interna	tjänster

Fastighetskostnader

Semestrar	och	frånvaro
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Redovisningsrevisionen inriktar revisi-
onsverksamhetens resurser på revisionspro-
jekten som årsverken. Personalresursernas 
inriktning anges som eurobelopp på basis av 
den genomsnittliga kostnaden för en revisi-
onsdag. Detta är motiverat därför, att man på 
så sätt bäst kan beakta det kunnande som 
olika revisionsprojekt förutsätter och kost-
naden för introduktion i arbetet av ny revi-
sionspersonal.

Lönsamhetsmålet för effektivitetsrevisio-
nen är att 80 procent av revisionerna ska ut-
föras inom de planerade kostnaderna. Kost-
naderna uppskattas i planeringsskedet som 
arbetsdagar och övriga direkta kostnader för 
revisionen.

Av de revisionsprojekt som slutförts un-
der berättelseåret har 65 procent (11 revisi-
onsprojekt av 17 projekt) slutförts inom de 
planerade kostnaderna. I fråga om två revisi-
onsprojekt har kostnadsöverskridningen va-
rit betydande. Trots att lönsamhetsmålet inte 
har uppnåtts, har utvecklingen till denna del 
varit positiv, emedan tidigare ca hälften av 
projekten har slutförts inom de planerade 
kostnaderna.

1.4 Hantering och  
 utvecklande av de  
 andliga resurserna

En beskrivning av den målsatta nivå för kun-
nandet som förutsätts för att revisionsver-
ket skall klara av sin grundlagsenliga upp-
gift har getts i personalvisionen i revisions-
verkets strategi och i strategins personalpo-
litiska avsnitt.

Revisionsverkets personalpolitik är upp-
byggd av följande delområden:
• revisionsverkets och dess personals verk-

samhetsetik,
• ett sporrande och rättvist avlöningssys-

tem,
• en sporrande karriär i uppgifter som för-

man, expert och professionell,
• ett system för ledning och utvecklande av 

kunnandet, vars kompetensområden stö-

der förverkligandet av revisionsverkets 
grundläggande uppgift och strategi,

• ett tydligt och effektivt ledningssystem,
• ett gott behärskande av arbetet,
• gemenskap i arbetet,
• välbefinnande i arbetet och,
• yrkesidentitet och yrkesstolthet.

I resultatmålshandlingen år 2010 har 
framförts de centrala målsättningarna för ut-
vecklande av de andliga resurserna, nämli-
gen satsningar på ledande av kunnandet, ut-
vecklande av kunnandet och förmannaarbe-
tet, på administreringen av arbetet, utveck-
lande av resultatrika arbetskarriärer och väl-
mående i arbetet.

Under berättelseåret har vid revisions-
verket införts distansarbete som resultat av 
det år 2009 inledda experimentet och de 
goda erfarenheterna av detta. Målsättningen 
med distansarbetet är att förbättra resultaten 
av verkets verksamhet och arbetsuppgifter 
samt att diversifiera möjligheterna att orga-
nisera arbetet.

För verkets ledning, de verksamma för-
männen och övriga totalt 35 personer som 
på ansökan valts till förmannautbildning har 
ordnats en bred ledarutbildning, som har 
bestått av totalt 27 dagar av närutbildning, 
studier av litteratur angående ledarskap 
samt av deltagarnas egna förslag till projekt.

Med tanke på en sporrande karriär som 
förman och expert har revisionsverkets ar-
betsordning kompletterats med tjänstebe-
nämningar som stöder karriärutvecklingen 
samt med preciserade kompetenskrav för 
dessa tjänster. Karriärutvecklingen har ock-
så stötts bl.a. så, att för projekt som genom-
förs vid verket har sökts ledare och medlem-
mar medels anmälningsförfarande.

Att effektivitetsrevisionen profileras som 
granskning av verkningar samt att den re-
vision som gäller lagenligheten för förvalt-
ningens verksamhet och funktioner har kon-
centrerats till en separat form av revision stö-
der experternas möjligheter att specialisera 
sig och stärker utvecklandet av kompeten-
sen.

Ledningen och utvecklandet av kunnan-
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det har fortsatts på basis av kompetenspro-
jektens arbete och förslag samt resultaten 
och erfarenheterna av den år 2008 gjorda 
kartläggningen av kompetensen.

I arbetsordningen har utvecklandet av 
de allmänna grunderna för kunnandet kon-
centrerats till verksamhetsenheten lednin-
gens stöd och produktionen av därtill höran-
de tjänster till förvaltningsenheten. Ledan-
det av kunnandet har införlivats som en del 
av planeringen av utbildningen på revisions-
verkets nivå, som utgör stommen i ordnan-
det av utbildning på de kompetensområden 
som har definierats som centrala. Verkets 
samfällda projekt för ledande och utvecklan-
de av kompetensen är ännu på hälft. Vid re-
visionsverket har man stött experters strä-
vanden att ta sig internationella uppdrag vil-
ka stöder kunnandet på verkets kompeten-
sområden.

För ledandet av kompetensen har som 
verktyg förvärvats Komppi-systemet, med 
vars hjälp man under verksamhetsåret har 
genomfört både de personliga utvecklings-
samtalen och bedömningarna av arbets-

prestationerna. Med samma system verks-
tälls senare också kompetenskartläggnin-
garna samt de personliga utvecklingsplaner-
na (HEKS).

Man har eftersträvat en god administre-
ring av arbetet genom att klart på alla nivåer 
av planeringen anvisa de till buds stående 
resurserna och tidtabellerna för utförande av 
arbetsuppgifter och projekt. Med bättre fö-
regripande och fördelning av arbetsuppgif-
terna samt med hjälp av nya arbetsredskap 
har getts stöd åt en resultatrik verksamhet 
och orkande i arbetet. En utbildning som ef-
fektiverar och förenhetligar projektarbetet 
vid verket har påbörjats under år 2010.

Gemenskapen i arbetet vid verket stö-
ds med att en öppen och tydlig informati-
on ges åt hela personalen och att ordna ge-
mensamma tillställningar och andra gemen-
samma aktiviteter för verkets personal. Un-
der verksamhetsåret har regelbundet ord-
nats generaldirektörens personal-info samt 
andra gemensamma informations- m.fl. sam-
mankomster.

Nyckeltal som beskriver hanteringen och utvecklandet av de andliga resurserna

Personalstyrka, personalstruktur och personalkostnader

Revisionsverkets personalstyrka har de senaste åren varit så gott som oförändrad. Personalstyr-
kan är på 2006 års nivå. Antalet män har minskat från föregående år med 2,4 procent. Antalet 
kvinnor är oförändrat.

Tabell	2	

Personalstyrka och årsverken

2008 2009 2010
Årlig		
förändring	%

Personalstyrka	31.12. 151 150 148 -1,3

Kvinnor 63 66 66 0

Män 88 84 82 -2,4

Årsverken 147 147 148 0,7
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I personalens åldersstruktur syns den ökande andelen för både män och kvinnor i åldersgrup-
pen 35–44 år. Kvinnornas genomsnittsålder sjönk från föregående år med 2.9 procent. Vid årets 
slut var andelen för personer som fyllt 45 år 58,8 procent av hela personalen. Den genomsnittli-
ga åldern för avgång med pension är 63,7 år.

Tabell	3	

Kvinnornas och männens genomsnittsålder, personalens åldersstruktur 31.12.

2008 2009 2010 Årlig	förändring	%

Hela	personalen 47,3 47,4 47,2 -0,3

Kvinnor 45,9 46,3 45,0 -2,9

Män 48,3 48,3 49,1 1,7

Personalens utbildningsnivå är hög. Kvinnornas utbildningsnivå steg med 3,3 procent jämfört 
med året innan. I slutet av året utgjorde andelen för dem som avlagt högre högskole- och uni-
versitetsexamen 79 procent av hela personalen. Andelen för dem som genomgått forskarutbild-
ning (avlagt licentiat- eller doktorsexamen) var 13,5 procent av hela personalen.

Tabell	4

Utbildningsnivåindex 31.12.

2008 2009 2010 Årlig	förändring	%

Hela	personalen 6,7 6,6 6,7 2,0

Kvinnor 6,5 6,4 6,6 3,3

Män 6,8 6,8 6,8 0,0

Personalen är huvudsakligen fast anställd. Andelen för visstidsanställda ökade något jämfört 
med föregående år.

Tabell	5

Fast anställd och visstidsanställd personal 31.12.

2008 2009 2010 Årlig	förändring	%

Fast	anställda 142 143 139 -2,8

Kvinnor 58 62 58 -6,5

Män 84 81 81 0,0

Visstidsanställda 9 7 9 28,6

Kvinnor 5 4 8 100,0

Män 4 3 1 -66,7
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Figur	5	Personalens	åldersstruktur	31.12.
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Andelen för deltidsanställda har ökat med 133,3 procent från föregående år. Ökningen beror hu-
vudsakligen på ökade partiella vårdledigheter.

Tabell	6

Hel- och deltidsanställd personal 31.12.

2008 2009 2010 Årlig	förändring	%

Heltidsanställda 148 147 141 -4,1

Deltidsanställda 3 3 7 133,3

Figur	6		 Andelen	för	som	ordinarie	arbetstid	utförd		
arbetstid	av	den	ordinarie	årsarbetstiden

Tabell	7

Arbetskraftskostnader

2008 2009 2010 Årlig	förändring	%

Totala	arbetskraftskostnader	e/år 10	370	294 11	098	011 12	088	520 8,9	%

Löner	för	utförd	arbetstid,	
%-andel	av	lönesumman 61,3	% 77,9	% 76,3	% -2,0	%

Indirekta	arbetskraftskostnader 4	016	703 4	131	101 4	617	224 11,8	%

De	indirekta	arbetskraftskostnadernas	
anled	av	lönerna	för	utförd	arbetstid 63,2	% 59,3	% 61,8	% 4,2	%

Källa:	Tahti-systemet

Välmående i arbetet

Personalens tillträdesomsättning var nästan på 2008 års nivå, då den år 2009 var klart mindre. 
Volymen för sjukfrånvaro minskade med 26,1 procent per årsverke. Kostnaderna för företagshäl-
sovårdstjänster ökade med 23,4 procent.

Tabell	8

Omsättning och annat välmående i arbetet

2008 2009 2010 Årlig	förändring	%

Avgångsomsättning	(%-andel	av	personalen) 4,7	% 7,3	% 0,7	% -90,4	%

Tillträdesomsättning	(%-andel	av	personalen) 9,4	% 4,0	% 7,4	% 85,0	%

Sjukfrånvaro	(dv/åv) 9,7 9,9 7,3 -26,1	%

Kostnader	för	företagshälsovårdstjänster	netto	(€/åv) 429	€ 432	€ 496	€ 14,8	%

år

procent
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Utvecklande av personalen

Deltagandet i utbildning ökade med 9,8 procent per årsverke. Utbildningskostnaderna exklusi-
ve lönekostnader och utvecklande av yrkeskunskapen på egen hand ökade med 30 procent från 
föregående år.

Tabell	9

Utbildning och utvecklande

2008 2009 2010 Årlig	förändring	%

Deltagande	i	utbildning	(euro/åv)1 1	159	€ 870	€ 1	131	€ 30,0	%

Deltagande	i	utbildning	(arbetsdagar/åv)1 8,1 6,1 6,7 9,8	%
1	Inkluderar	inte	lönekostnader	för	förlorad	arbetstid	eller	utvecklande	av	yrkeskunskapen	på	egen	hand.

1.5 Bokslutsanalys

1.5.1 Finansieringsstruktur

Enligt bokslutet för år 2010 inträffade inte 
förändringar i finansieringen. Revisionsver-
kets utgifter bestreds från moment 21.40.01 
Omkostnader för statens revisionsverk och 
mervärdesskatteutgifterna från moment 
21.40.29.

1.5.2 Budgetutfall

Revisionsverket beviljades för år 2010 för 
omkostnader 13 377 000 euro. Detta är 3,3 
procent mindre än år 2009. Från omkost-
nadsmomentet överfördes till följande år  
1 447 000 euro. Den överförda posten utgör 
47,5 procent av den överförda posten året in-
nan. Den överförda posten svarar mot ca en 
månads utgifter. Förändringen av den över-
förda posten beror på att anslaget på omkos-
tnadsmomentet ändrats, att riksdagens nya 
lönesystem tagits i användning full ut och 
på att parti- och valfinansieringsövervaknin-
gen och det för detta anskaffade datasyste-
met samt en del andra, försenade, ITC-pro-
jekt har förverkligats. Revisionsverket bevil-
jades för år 2010 för mervärdesskatteutgif-
ter 560 000 euro. Anslaget överskreds med  
35 720 euro. Riksdagens kanslikommission 
beviljade på framställan av revisionsverket 
tillstånd att överskrida detta förslagsanslag.

1.5.3 Intäkts- och utgiftskalkyl

Utgifterna för revisionsverkets verksamhet 
ökade jämfört med år 2009 med 8,9 procent. 
Av revisionsverkets utgifter år 2010 utgjor-
de personalkostnaderna 77,6 procent. Per-
sonalkostnaderna ökade med 13,3 procent i 
och med att riksdagens nya lönesystem togs i 
användning. Detta syns särskilt i de resultat-
baserade posterna, som ökade till cirka fem-
faldiga jämfört med året innan, vilket är en 
följd av att personliga lönedelar införts. Till 
övriga delar ökade löner och arvoden med 
9,3 procent. De därnäst största utgiftsposter-
na var köp av tjänster 9,7 procent och hyror 
8,9 procent. Bland övriga poster inträffade 
en ökning endast i övriga kostnader, där ök-
ningen huvudsakligen berodde på genomfö-
rande av ITC-projekt i tillsynen över parti- 
och valfinansieringen.

1.5.4 Balansräkning

Värdet av revisionsverkets anläggningstill-
gångar och övriga långfristiga placeringar 
ökade under berättelseåret till 202 791,95 
euro från föregående års 141 599,96 euro. 
Förändringen förklaras av att år 2010 gen-
omfördes mera anskaffningar än året innan 
av anläggningstillgångar, närmast ITC-ut-
rustningar och programvara.
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1.6 Utlåtande om utvärdering och bekräftelse gällande den  
 interna kontrollen

Statens revisionsverks ledning sörjer för att vid ämbetsverket tillämpas med hänsyn till omfatt-
ningen av dess ekonomi och verksamhet samt till dem anknutna risker adekvata förfaranden (in-
tern kontroll) vilka säkerställer lagenlighet och resultat i verkets ekonomi och verksamhet, tryg-
gandet av medel och egendom som är i verkets besittning, samt sådana riktiga och tillräckliga 
uppgifter om verkets ekonomi och verksamhet som förutsätts för ledandet av verket och av re-
dovisningsskyldigheten.

Tillståndet för revisionsverkets interna kontroll har utvärderats genom att jämföra den med 
controllerns vid statsrådet rekommendation angående goda förfaranden i och utvärdering av 
riskhanteringen vid statens ämbetsverk och inrättningar och utnyttja den utvärderingsram som 
ingår i rekommendationen. Den av verkets ledning uppgjorda utvärderingen baserar sig på av 
verksamhetsenheterna gjord självutvärdering, som har kompletterats med observationer vid den 
interna kontrollen.

På basis av utvärderingen uppfyller den interna kontrollen och riskhanteringen vid Statens 
revisionsverk de krav som har föreskrivits för dem.

Under året har genomförts organisationsomläggningar och vidgats möjligheterna till arbe-
te på distans, med vilket man gått in för att stöda välmåendet i arbetet och effektivera verksam-
hetsförutsättningarna för horisontella funktioner. I Statens revisionsverks år 2010 påbörjade ef-
fektiverings- och stabiliseringsprogram har planeringen av verkets verksamhet ändrats så, att 
planeringen av verksamheten baserar sig på en minskande personalstyrka. Detta i samband 
med tilldelningen av resurser för de nya uppgifterna i tillsynen över val- och partifinansieringen 
förutsätter att särskild uppmärksamhet ägnas åt inriktningen av verkets interna resurser och pri-
oriteringen av uppgifterna i förhållande till utförandet av verkets konstitutionella uppgift.

Riskbedömningen och riskhanteringen utvecklas alltjämt under år 2011. De viktigaste fö-
remålen för utveckling är uppföljning av dokumenteringen av riskhanteringen och anknytning 
av riskhanteringen som en del av verkets planeringsprocess, vidareutvecklande av revisionsinst-
ruktionerna samt uppföljning av personalens orkande och åtgärder till stöd för välmåendet i ar-
betet.

Helsingfors den 15 mars 2011

Generaldirektör Tuomas Pöysti

Stabschef Marko Männikkö

1.7 Sammanfattning av observerade missbruk

Från berättelseåret finns inget att rapportera.
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1.1.2010–31.12.2010 1.1.2009–31.12.2009

Intäkter av verksamhet

Övriga	intäkter	av	verksamhet 3	356,00 3	356,00 2	286,00 2	286,00

Kostnader av verksamhet
Material,	tillbehör	och	varor:

Inköp	under	räkenskapsperioden 178	578,04 132	488,28
Personalkostnader 12	112	533,83 10	789	049,54
Hyrort 1	231	624,72 1	236	162,44
Köp	av	tjänster 1	550	580,66 1	352	035,58
Övriga	kostnader 268	063,10 269	537,52
Avskrivningar 93	739,08 15	435	119,43 131	338,69 	 13	910	612,05

Återstod III -15	431	763,43 -13	908	326,05

Intäkter av skatter och obligatoriska avgifter
Erlagda	mervärdesskatter -595	720,10 -595	720,10 -505	330,66 -505	330,66

Räkenskapsperiodens kostnadsåterstod -16	027	483,53 -14	413	656,71

Intäkts- och utgiftskalkyl3
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31.12.2010 31.12.2009

Aktiva

Anläggningstillgångar och övriga   
långfristiga placeringar

Immateriella tillgångar
Immateriella	rättigheter 5	926,72 8	736,01
Övriga	utgifter	med	lång	verkningstid 66	102,30 72	029,02 0,00 8	736,01

Materiella tillgångar
Maskiner	och	utrustningar 126	707,98 126	949,57
Inventarier 4	054,17 130	762,15 5	914,38 132	863,95

Anläggningstillgångar och övriga
långfristiga placeringar totalt 202	791,17 141	599,96

Omsättnings- och finansieringstillgångar

Kortfristiga fordringar
Övriga	kortfristiga	fordringar 7	849,78 7	849,78 1	076,62 1	076,62

Omsättnings- och  
finansieringstillgångar totalt 	 7	849,78 1	076,62

Aktiva totalt 210	640,95 142	676,58

Passiva

Eget kapital

Statens kapital
Statens	kapital	1.1.1998 -819	653,02 -819	653,02
Förändringar	i	kapitalet	från		
tidigare	räkenskapsperiode -1	124	124,46 -902	148,41
Kapitalöverföringar 15	310	635,68 14	191	680,66
Räkenskapsperiodens	kostnadsåterstod -16	027	483,53 -2	660	625,33 -14	413	656,71 -1	943	777,48

Främmande kapital

Kortfristigt
Leverantörsskulder 312	984,07 101	174,17
Avräkningar	mellan	räkenskapsverken 296	601,61 266	238,89
Poster	för	redovisning	vidare 213	684,11 188	236,85

Resultatregleringar 2	047	996,49 2	871	266,28 1	530	804,15 2	086	454,06

Främmande kapital totalt 2	871	266,28 2	086	454,06

Passiva totalt 210	640,95 142	676,58

Balansräkning4
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Bilaga 1 Utredning av principerna för bokslutets uppgörande och dess jämförbarhet

Bokslutet har uppgjorts under iakttagande av lagen och förordningen om statsbudgeten samt fi-
nansministeriets och Statskontorets föreskrifter och instruktioner. Om uppgörande av bokslutet 
har föreskrivits i 61–66 h § i förordningen om statsbudgeten.

Avskrivningstiden är för adb-program och utrustningar tre år, för tjänstebil sju år samt för 
alla andra maskiner, utrustningar och kontorsmöbler fem år. Revisionsverket har ingen natio-
nalegendom.

I driftsintäkterna inkluderar intäkterna försäljningsintäkterna av ur bruk tagen egendom.
I driftsutgifterna inkluderar personalutgifterna Statens revisionsverks tjänstelöner, semester-

penningar, övertidsarbeten, sakkunnigarvoden, utbildningsarvoden, övriga arvoden, ändring av 
semesterlöneskulden samt personalbikostnader. Övriga utgifter inkluderar resekostnader, in-
hemska och utländska medlemsavgifter, avgifter för användningsrätt, till Statskontoret betalda 
trafikskadepremier samt övriga till offentligrättsliga samfund betalda obligatoriska avgifter, vil-
ka inte är skatter.

De kortfristiga resultatregleringarna i balansräkningens främmande kapital inkluderar se-
mesterlöneskulden.

I Statens revisionsverks affärsbokföring är bokföringsgrunden bokföring enligt betalnings-
grunden. I bokslutet har bokföringarna korrigerats enligt prestationsgrunden.

Bilaga 2 Nettobudgeterade intäkter och utgifter

Revisionsverket har inte under det avslutade finansåret i räkenskapsverkets bokföring netto-
budgeterade moment på vilka i budgeten har antecknats nettointäkt eller beviljats nettoanslag.

Bilaga 3 Överskridningar av förslagsanslag

Bilaga 4 Annullerade överförda anslag

Revisionsverket har inte annullerade överförda anslag.
.

Bilageuppgifter5

Huvudtitelns och momentets namn Budget Överskridning Överskridning

	 (B	+	TB) 	 %

21.	Riksdagen 560	000,00 35	720,10 6

21.40.29	Mervärdesskatteutgifter 560	000,00 35	720,10 6

Huvudtiteln totalt 560 000,00 35 720,10 6
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Bilaga 5 Specifikation av personalkostnader

2010 2009

Personalkostnader 9 978 286,85 8 807 275,51
Löner	och	arvoden 9	548	014,40 8	735	524,80
Ändring	av	semesterlöneskulden 430	272,45 71	750,71

Personalbikostnader 2 134 246,98 1 981 774,03

Pensionskostnader 1	806	607,51 1	679	607,69
Övriga	personalbikostnader 327	639,47 302	166,34

Totalt 12 112 533,83 10 789 049,54

Ledningens	löner¹	och	arvoden,	av	vilket 578	220,32 669	671,23
-	resultatbaserade	poster 0,00 0,00

Naturaförmåner 160 528,23 151 991,67
Ledningen 7	231,07 9	045,00
Övrig	personal 153	297,16 142	946,67

1)	Inkluderar	inte	personalbikostnader

Bilaga 6 Utredning av grunderna för planenliga avskrivningar och förändringar av dem
Vid	revisionsverket	har	de	planenliga	avskrivningarna	beräknats	enligt	enhetliga	principer	som	jämna	avskrivningar	
på	det	ursprungliga	anskaffningspriset	enligt	anläggningstillgångarnas	ekonomiska	livstid.	Revisionsverket	har	
ingen	nationalegendom.

Grunderna	för	de	planenliga	avskrivningarna	har	inte	förändrats	under	räkenskapsåret.

De	planenliga	avskrivningstiderna	är:

Anläggningstillgångar Avskrivnings-
metod

Avskriv-
ningstid år

Årlig avskriv-
nings- %

Rest-
värde- %

Immateriella tillgångar
112	Immateriella	rättigheter

1120	Köpta	adb-program jämn	avskrivning 3 33 0
114	Övriga	långfristiga	utgifter

1140	Egentillverkade	och	beställda	
adb-program jämn	avskrivning 3 33 0

Materiella tillgångar
125	-	126	Maskiner	och	utrustningar

1250	Bilar	och	övriga	landtransportmedel jämn	avskrivning 7 14 0
1255	Adb-utrustningar	jämte	bredvidutrustning jämn	avskrivning 3 33 0
1256	Kontorsmaskiner	och	-utrustningar jämn	avskrivning 5 20 0
1257	Telefoncentraler	och	annan	

kommunikationsutrustning jämn	avskrivning 5 20 0
1258	Audiovisuella	maskiner	och	utrustningar jämn	avskrivning 5 20 0
1269	Övriga	maskiner	och	utrustningar jämn	avskrivning 5 20 0

127	Inventarier
1270	Bostads-	och	kontorsmöbler jämn	avskrivning 5 20 0
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Revisionsverket	har	inte	finansieringsintäkter	och	kostnader.

Bilaga 7  Avskrivningar på nationalegendom och anläggningstillgångar samt övriga långfristiga utgifter
Anskaffningsutgiften	inkluderar	alla	anläggningstillgångar,	vilkas	ekonomiska	brukstid	ännu	inte	hade	utgått	vid	
räkenskapsperiodens	början,	även	om	deras	anskaffningsutgift	redan	hade	avskrivits	i	sin	helhet.

Revisionsverket	har	ingen	nationalegendom.

Anläggningstillgångar

Immateriella nyttigheter
Immateriella		
		rättigheter

	
Övriga	långfristiga	utgifter	 			Totalt

Anskaffningsutgift	1.1.2010 301	618,53 36	240,81 337	859,34

Ökningar 3	107,53 	 3	107,53

Minskningar 28	314,78 14	016,48

Anskaffningsutgift 31.12.2010 276 411,28 22 224,33 298 635,61
Ackumulerade	avskrivningar	1.1.2010 292	882,52 36	240,81 329	123,33

Ackumulerade	avskrivningar	på	minskningar 28	314,78 14	016,48 42	331,26

Planenliga	avskrivningar	under	räkenskapsperioden 5	916,82 5	916,82
Från	planen	avvikande	avskrivningar	under		
räkenskapsperioden

Ackumulerade avskrivningar 31.12.2010 270 484,56 22 224,33 292 708,89
Värdeförhöjningar

Bokföringsvärde 31.12.2010 5 926,72 0,00 5 926,72

Anläggningstillgångar

Materiella nyttigheter
Maskiner	och		
utrustningar Inventarier Totalt

Anskaffningsutgift	1.1.2010 981	981,24 79	598,62 1	061	579,86

Ökningar 86	236,06 86	236,06

Minskningar 131	658,62 1	744,00 133	402,62

Anskaffningsutgift 31.12.2010 936 558,68 77 854,62 1 014 413,30
Ackumulerade	avskrivningar	1.1.2010 855	031,67 73	684,24 928	715,91

Ackumulerade	avskrivningar	på	minskningar 131	143,02 1	744,00 132	887,02

Planenliga	avskrivningar	under	räkenskapsperioden 85	962,05 1	860,21 87	822,26
Från	planen	avvikande	avskrivningar	under		
räkenskapsperioden

Ackumulerade avskrivningar 31.12.2010 809 850,70 73 800,45 883 651,15
Värdeförhöjningar

Bokföringsvärde 31.12.2010 126 707,98 4 054,17 130 762,15
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Bilaga 9 Från budgetekonomin givna lån
Revisionsverket	har	inte	från	budgetekonomin	givna,	vid	finansårets	utgång	gällande	lån.

Bilaga 10 Värdepapper och placeringar på det egna kapitalets villkor
Revisionsverket	har	inte	i	sin	besittning	aktier,	andelar,	andra	med	aktier	jämförbara	värdepapper	eller	placeringar	
på	det	egna	kapitalets	villkor.

Bilaga 11 Balansräkningens finansieringsposter och skulder
Revisionsverket	har	inte	vid	finansårets	utgång	finansieringsposter	i	balansräkningen	eller	gällande	skulder	till	
statens	budgetekonomi.

Bilaga 12 Statsgarantier och av staten ställda säkerheter och övriga ansvarsförbindelser
Revisionsverket	har	inte	vid	finansårets	utgång	gällande	beviljade	statsgarantier	och	av	staten	ställda	säkerheter	
och	övriga	ansvarsförbindelser.

Bilaga 13 I balansräkningen ingående fonderade medel 
Revisionsverket	har	inte	i	balansräkningen	ingående	fonderade	medel.

Bilaga 14 Fonderade medel som inte ingår i balansräkningen 
Revisionsverket	har	inte	fonderade	medel	som	inte	ingår	i	balansräkningen.

Bilaga 15 Förändringar av skuld 
Revisionsverket	har	inte	under	finansåret	haft	gällande	skulder	till	statens	budgetekonomi.

Bilaga 16 Skuldens maturitetsfördelning och duration
Revisionsverket	har	inte	maturitetsfördelning	eller	duration	i	balansräkningen.

Bilaga 17 Övriga kompletterande uppgifter för givande av riktiga och tillräckliga uppgifter
Om	revisionsverkets	bokslut	har	getts	riktiga	och	tillräckliga	uppgifter	i	bokslutskalkylerna	och	deras	bilageuppgif-
ter	samt	i	verksamhetsberättelsen.

Vid	revisionsverket	har	inte	observerats	missbruk	eller	brott.
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Bokslutet har godkänts i Helsingfors den 15 mars 2011

Generaldirektör Tuomas Pöysti

Förvaltningsdirektör Mikko Koiranen

Undertecknande av bokslutet6
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Verkets ledning år 2010

Förvaltningsdirektör

Mikko	Koiranen

Överdirektör	

Esa	Tammelin

Informatikdirektör

Jaakko	Hamunen

Stabschef	(tj.l.)	

Tytti	Yli-Viikari

Överdirektör

Marjatta	Kimmonen
Generaldirektör

Tuomas	Pöysti

Överdirektör

Vesa	Jatkola

Stabschef	(t.f.)		

Marko	Männikkö
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Bilaga 1  •  Organisation och uppgiftsfördelning
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Bilaga 2  •  Slutprestationer år 2010

Statens revisionsverks berättelser  
till riksdagen

Statens revisionsverks berättelse till 
riksdagen om sin verksamhet för finansåret 
2009, B 20/2010 rd

Statens revisionsverks berättelse till 
riksdagen om revisionen av statsbokslutet 
och statens bokslutsberättelse för år,
 B 13/2010 rd

Statens revisionsverks berättelse till 
riksdagen om tillsynen över valfinansieringen 
vid europaparlamentsvalet år 2009, B 1/2010 rd

Statens revisionsverks berättelse till 
riksdagen om tillsynen över valfinansieringen 
vid de förnyade kommunalvalen i Högfors, 
Grankulla och Vichtis år 2009, B 12/2010 rd

Statens revisionsverks berättelse till 
riksdagen om tillsynen över valfinansieringen 
vid kommunalvalet i Lovisa år 2009,
B 16/2010 rd

Redovisningsrevision

Republikens presidents kansli
Republikens presidents kansli 114/53/09

Statsrådets kansli
Statsrådets kansli 115/53/09

Utrikesministeriets förvaltningsområde
Utrikesministeriet 116/53/09

Justitieministeriets förvaltningsområde
Justitieministeriet 117/53/09
Brottspåföljdsverket 118/53/09

Inrikesministeriets förvaltningsområde
Inrikesministeriet 119/53/09
Förvaltningens datateknikcentral 120/53/09
Polisinrättningen i Helsingfors  
härad 121/53/09
Nödcentralverket 122/53/09
Centralkriminalpolisen 123/53/09
Rörliga polisen 124/53/09
Migrationsverket 125/53/09

Räddningsinstitutet 126/53/09
Polisyrkeshögskolan 127/53/09
Polisens teknikcentral 128/53/09
Gränsbevakningsväsendet 129/53/09
Inrikesförvaltningens  
servicecentral 130/53/09
Skyddspolisen 131/53/09

Försvarsministeriets förvaltningsområde
Försvarsministeriet 132/53/09
Försvarsförvaltningens  
servicecentral 133/53/09
Försvarsförvaltningens byggverk 134/53/09
Försvarsmakten 135/53/09

Finansministeriets förvaltningsområde
Finansministeriet 136/53/09
Länsstyrelsen på Åland 137/53/09
Länsstyrelsen i Södra Finlands län 138/53/09
Länsstyrelsen i Östra Finlands län 139/53/09
Länsstyrelsen i Lapplands län 140/53/09
Länsstyrelsen i Västra Finlands län 141/53/09
Länsstyrelsen i Uleåborgs län 142/53/09
Statistikcentralen 143/53/09
Tullstyrelsen 144/53/09
Statskontoret 145/53/09
Statens ekonomiska  
forskningscentral 146/53/09
Skattestyrelsen 147/53/09
Befolkningsregistercentralen 148/53/09

Undervisningsministeriets förvaltningsområde
Undervisningsministeriet 149/53/09
Helsingfors handelshögskola 150/53/09
Helsingfors universitet 151/53/09
Joensuu universitet 152/53/09
Jyväskylä universitet 153/53/09
Riksarkivet 154/53/09
Kuopio universitet 155/53/09
Bildkonstakademin 156/53/09
Lapplands universitet 157/53/09
Villmanstrands tekniska  
universitet 158/53/09
Museiverket 159/53/09
Utbildningsstyrelsen 160/53/09
Uleåborgs universitet 161/53/09
Sibelius-Akademin 162/53/09
Finlands Akademi 163/53/09
Förvaltningsnämnden för  
Sveaborg 164/53/09
Svenska Handelshögskolan 165/53/09
Konstindustriella högskolan 166/53/09
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Tammerfors tekniska universitet 167/53/09
Tammerfors universitet 168/53/09
Teaterhögskolan 169/53/09
Tekniska högskolan 170/53/09
Åbo handelshögskola 171/53/09
Åbo universitet 172/53/09
Vasa universitet 173/53/09
Statens konstmuseum 174/53/09
Universitetens servicecentral 
Certia 175/53/09
Åbo Akademi 176/53/09

Jord- och skogsbruksministeriets 
förvaltningsområde 
Jord- och skogsbruksministeriet 177/53/09
Livsmedelssäkerhetsverket 178/53/09
Geodetiska institutet 179/53/09
Forskningscentralen för jordbruk 
och livsmedelsekonomi 180/53/09
Jord- och skogsbruksministeriets 
informationstjänstcentral 181/53/09
Lantmäteriverket 182/53/09
Landsbygdsverket 183/53/09
Skogsforskningsinstitutet 184/53/09
Vilt- och fiskeriforsknings- 
institutet 185/53/09

Kommunikationsministeriets 
förvaltningsområde
Kommunikationsministeriet 186/53/09
Fordonsförvaltningscentralen 187/53/09
Luftfartsförvaltningen 188/53/09
Meteorologiska institutet 189/53/09
Sjöfartsverket 190/53/09
Banförvaltningscentralen 191/53/09
Järnvägsverket 192/53/09
Vägförvaltningen 193/53/09
Kommunikationsverket 194/53/09

Arbets- och näringsministeriets 
förvaltningsområde
Arbets- och näringsministeriet 195/53/09
Energimarknadsverket 196/53/09
Geologiska forskningscentralen 197/53/09
Konkurrensverket 198/53/09
Konsumentforskningscentralen 199/53/09
Konsumentverket 200/53/09
Centralen för turistfrämjande 201/53/09
Mätteknikcentralen 202/53/09
Patent- och registerstyrelsen 203/53/09
Tekes - utvecklingscentralen för 
teknologi och innovationer 204/53/09
Säkerhetsteknikcentralen 205/53/09
Statens tekniska forskningscentral 206/53/09
Södra Österbottens arbets- och 
näringscentral 207/53/09

Södra Savolax arbets- och 
näringscentral 208/53/09
Tavastlands arbets- och  
näringscentral 209/53/09
Sydöstra Finlands arbets- och 
näringscentral 210/53/09
Kajanalands arbets- och  
näringscentral 211/53/09
Mellersta Finlands arbets- och 
näringscentral 212/53/09
Lapplands arbets- och  
näringscentral 213/53/09
Birkalands arbets- och  
näringscentral 214/53/09
Österbottens arbets- och  
näringscentral 215/53/09
Norra Karelens arbets- och 
näringscentral 216/53/09
Norra Österbottens arbets- och 
näringscentral 217/53/09
Norra Savolax arbets- och 
näringscentral 218/53/09
Satakunta arbets- och  
näringscentral 219/53/09
Nylands arbets- och  
näringscentral 220/53/09
Egentliga Finlands arbets- och 
näringscentral 221/53/09

Social- och hälsovårdsministeriets 
förvaltningsområde 
Social- och hälsovårdsministeriet 222/53/09
Säkerhets- och utvecklings- 
centret för läkemedelsområdet 223/53/09
Tillstånds- och tillsynsverket för  
social- och hälsovården 224/53/09
Strålsäkerhetscentralen 225/53/09
Institutet för hälsa och välfärd 226/53/09

Miljöministeriets förvaltningsområde 
Miljöministeriet 227/53/09
Finansierings- och utvecklings- 
centralen för boendet 228/53/09
Finlands miljöcentral 229/53/09

Statsbokslutet 230/53/09

Statliga fonder utanför statsbudgeten 
Brandskyddsfonden 231/53/09
Oljeskyddsfonden 232/53/09
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Statens revisionsverk

Anttigatan 1

00100 Helsingfors

PB 1119, 00101 Helsingfors

telefon 09 4321

telefax 09 432 5820

e-post: kirjaamo@vtv.fi

www-hemsidor: http://www.vtv.fi

Generaldirektör Tuomas Pöysti
telefon 09 432 5700

telefax 432 5818

Verksamhetsenheten Ledningens stöd
Stabschef tj.l. Tytti Yli-Viikari

Stabschef t.f. Marko Männikkö

telefon 09 432 5803

Verksamhetsenheten för effektivitetsrevision
Överdirektör Vesa Jatkola

telefon 09 432 5704

Verksamhetsenheten för redovisningsrevision
Överdirektör Marjatta Kimmonen

telefon 09 432 5703

Informatikenheten
 Informatikdirektör Jaakko Hamunen

telefon 432 5879

Förvaltningsenheten
Förvaltningsdirektör Mikko Koiranen

Telefon 09 432 5707

Kvalitets- och klagomålschef
Överdirektör Esa Tammelin

telefon 09 432 5705

Effektivitetsrevision

Revisionsberättelser

202/2010 Säkerheten i arbetet på de statliga 
arbetsplatserna

203/2010 Komplementariteten i 
utvecklingssamarbetet

204/2010 Val- och partifinansiering som 
har getts av de bolag där staten utövar 
bestämmanderätten och av de statliga 
affärsverken 2006-2009 och ägarstyrningen

205/2010 Den statliga långivningen för 
bostadsproduktion

206/2010 Behärskandet av universitetens 
mänskliga resurser

207/2010 Beredningen och ledningen av 
produktivitetsprogrammet

208/2010 Statens roll i att öka på tomtmark 
och förenhetliga samhällsstrukturen

209/2010 Verksamheten vid Fonden för 
industriellt samarbete Ab (Finnfund)

210/2010 Statsstödet till och tillsynen över 
stiftelser

211/2010 Motiveringarna till genomförande 
av trafikledsprojekt

212/2010 Politikprogrammen som 
styrningsmedel - Programmet för 
hälsofrämjande som exempel

213/2010 Främjandet av förnybara 
energiformer

214/2010 Åldringstjänster - Regelbunden 
hemvård

SRV:s undersökningar och utredningar

Hållbar utveckling i statsförvaltningen

Synpunkter på effektivitetsrevision

Synpunkter på en bred 
innovationsverksamhet

Utmynnade i brev

Ibruktagandet av försvarsförvaltningens 
adb-system

Parallell EU-revision, kostnaderna för 
övervakning av EU-stöden

Konsultjänsterna

Statsbidraget till enskilda vägar
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